

§	Sid	Beredning	Ändringsförslag
10	13	<p>§ 10 Nämnderna, sektionen för tekniska stödtjänster och utskottet</p> <p>Centralvalnämnden har fem (5) ledamöter.</p> <p>Nämnden för fostran och utbildning har elva (11) ledamöter. Föredragande är utbildningschefen för svenskspråkig utbildning.</p> <p>Nämnden för fostran och utbildnings svenskspråkiga sektion har nio (9) ledamöter. Föredragande är utbildningschefen för svenskspråkig utbildning.</p> <p>Nämnden för fostran och utbildnings finskspråkiga sektion har nio (9) ledamöter. Föredragande är utbildningschefen för finskspråkig utbildning.</p> <p>Bygg- och miljönämnden har elva (11) ledamöter. Föredragande är planläggningschefen, ledande byggnadsinspektören, stadsgeodeten och ledande miljövårdsinspektören.</p> <p>Under stadsstyrelsen sorterar sektionen för tekniska stödtjänster som har sju (7) ledamöter. Föredragande är tekniska chefen.</p> <p>Skärgårdsnämnden har elva (11) ledamöter. Föredragande är livskraftschefen och turismchefen.</p> <p>Livskraftsutskottet har elva (11) ledamöter. Ansvarig beredare är livskraftschefen.</p> <p>Fullmäktige väljer en ordförande och en vice ordförande till respektive nämnd och sektion samt livskraftsutskottet. Varje ledamot har en personlig ersättare.</p> <p>Ledamöterna i bildningsnämndens svenskspråkiga och finskspråkiga sektion väljs bland personer som hör till respektive språkgrupp.</p> <p>Ordförandena i organen väljs bland fullmäktigeledamöterna.</p> <p>Ledamöterna i organet utses för fullmäktiges mandattid, om inte fullmäktige har beslutat att de ska ha en kortare mandattid än fullmäktiges mandattid.</p>	<p>§ 10 Nämnderna, sektionen för tekniska stödtjänster och utskottet</p> <p>Centralvalnämnden har fem (5) ledamöter.</p> <p>Nämnden för fostran och utbildning har elva (11) ledamöter. Föredragande är utbildningschefen för svenskspråkig utbildning.</p> <p>Nämnden för fostran och utbildnings svenskspråkiga sektion har nio (9) ledamöter. Föredragande är utbildningschefen för svenskspråkig utbildning.</p> <p>Nämnden för fostran och utbildnings finskspråkiga sektion har nio (9) ledamöter. Föredragande är utbildningschefen för finskspråkig utbildning.</p> <p>Ledamöterna i bildningsnämndens svenskspråkiga och finskspråkiga sektion väljs bland personer som hör till respektive språkgrupp. Sektionernas ordförande ska vara ordinarie ledamot i bildningsnämnden. Bildningsnämndens ordförande har rätt att närvara och yttra sig vid sektionens sammanträden.</p> <p>Nuorisovaltuusto nimittää edustajansa kasvatusta ja koulutuslautakuntaan sekä sen jaostoihin. Edustajalla on läsnäolo- ja puheoikeus tämän lautakunnan ja jaostojen kokouksissa.</p> <p>Skärgårdsnämnden har elva (11) ledamöter. Föredragande är livskraftschefen och turismchefen.</p> <p>Bygg- och miljönämnden har elva (11) ledamöter. Föredragande är planläggningschefen, ledande byggnadsinspektören, stadsgeodeten och ledande miljövårdsinspektören.</p> <p>Under stadsstyrelsen sorterar sektionen för tekniska stödtjänster som har sju (7) ledamöter. Föredragande är tekniska chefen. Sektionens ordförande och vice ordförande ska vara ledamöter eller ersättare i stadsstyrelsen.</p> <p>Livskraftsutskottet har elva (11) ledamöter. Utskottets medlemmar ska vara ledamöter eller ersättare i stadsfullmäktige. Ansvarig beredare är livskraftschefen.</p> <p>Fullmäktige väljer en ordförande och en vice ordförande till respektive nämnd och sektion samt livskraftsutskottet.</p> <p>Varje ledamot har en personlig ersättare.</p> <p>Ordförandena i organen väljs bland fullmäktigeledamöterna.</p>

			Ledamöterna i organet utses för fullmäktiges mandattid, om inte fullmäktige har beslutat att de ska ha en kortare mandattid än fullmäktiges mandattid.
18	17	<p>§ 18 Stadsstyrelsens uppgifter och befogenheter</p> <p>Stadsstyrelsen leder stadens verksamhet, förvaltning och ekonomi samt svarar för de uppgifter som bestäms i kommunallagen i enlighet med de mål som ställts upp av stadsfullmäktige och bestämmelserna i denna förvaltningsstadga. Stadsstyrelsen svarar även för beredningen och verkställigheten av fullmäktiges beslut och för tillsynen över beslutens laglighet.</p> <p>Stadsstyrelsens uppgifter (1–11) baserar sig på kommunallagen (uppgifterna 1–7) och stadens förvaltningsstadga. De särskilda befogenheter som möjliggör skötseln av uppgifterna fastställs separat för varje uppgift i förvaltningsstadgan.</p> <p>1. Svara för stadens förvaltning och skötseln av stadens ekonomi</p> <ol style="list-style-type: none"> besluta om upptagande av långfristiga lån inom de gränser som stadsfullmäktige godkänt besluta om bokföringsmässig avskrivning av stadens fordringar besluta om mottagande av arv som tillfallit staden och om givande av anvisningar som behövs för skötsel och användning av testamenterade eller donerade tillgångar, om inget annat bestäms i testamentet eller gåvobrevet eller om inte fullmäktige beslutat något annat besluta om köp, försäljning och byte av lös egendom till ett maximibelopp som stadsfullmäktige fastställt besluta om upptagande av långfristiga lån med beaktande av grunderna som stadsfullmäktige godkänt för ekonomin, finansieringen och placeringsverksamheten och den låneplan som ingår i den godkända budgeten och ekonomiplanen 	<p>§ 18 Stadsstyrelsens uppgifter och befogenheter</p> <p>Stadsstyrelsen leder stadens verksamhet, förvaltning och ekonomi samt svarar för de uppgifter som bestäms i kommunallagen i enlighet med de mål som ställts upp av stadsfullmäktige och bestämmelserna i denna förvaltningsstadga. Stadsstyrelsen svarar även för beredningen och verkställigheten av fullmäktiges beslut och för tillsynen över beslutens laglighet.</p> <p>Stadsstyrelsens uppgifter (1–11) baserar sig på kommunallagen (uppgifterna 1–7) och stadens förvaltningsstadga. De särskilda befogenheter som möjliggör skötseln av uppgifterna fastställs separat för varje uppgift i förvaltningsstadgan.</p> <p>1. Svara för stadens förvaltning och skötseln av stadens ekonomi</p> <ol style="list-style-type: none"> besluta om upptagande av långfristiga lån inom de gränser som stadsfullmäktige godkänt besluta om upptagande av långfristiga lån med beaktande av grunderna som stadsfullmäktige godkänt för ekonomin, finansieringen och placeringsverksamheten och den låneplan som ingår i den godkända budgeten och ekonomiplanen besluta om bokföringsmässig avskrivning av stadens fordringar besluta om mottagande av arv som tillfallit staden och om givande av anvisningar som behövs för skötsel och användning av testamenterade eller donerade tillgångar, om inget annat bestäms i testamentet eller gåvobrevet eller om inte fullmäktige beslutat något annat besluta om köp, försäljning och byte av lös egendom till ett maximibelopp som stadsfullmäktige fastställt

		<p>f) besluta om ingående av avtal och övriga förbindelser, såvida beslutet inte fattas av någon annan myndighet i staden</p> <p>g) besluta om fastställande av principer för försäljning eller annan överlåtelse av lös egendom som inte längre behövs i den egna verksamheten</p> <p>h) bevilja skadestånd i sådana fall där staden är ersättningsskyldig, om beviljandet inte i denna förvaltningsstadga delegerats till ett lägre organ</p> <p>i) svara för organiseringen av avtalshanteringen och övervakningen av avtal</p>	<p>e) besluta om ingående av avtal och övriga förbindelser, såvida beslutet inte fattas av någon annan myndighet i staden</p> <p>f) besluta om fastställande av principer för försäljning eller annan överlåtelse av lös egendom som inte längre behövs i den egna verksamheten</p> <p>g) bevilja skadestånd i sådana fall där staden är ersättningsskyldig, om beviljandet inte i denna förvaltningsstadga delegerats till ett lägre organ</p> <p>h) svara för organiseringen av avtalshanteringen och övervakningen av avtal</p>
24	32	<p>§ 24 Livskraftsutskottet</p> <p>Fullmäktige inrättar av sina ledamöter (eller vid behov ersättare) ett livskraftsutskott för internt arbete. Utskottets roll i beredningen är att styra och följa upp hur stadens resurser utnyttjas i utvecklingen av stadens livskraft.</p> <p>Livskraftsutskottet ska styra beredningen till stadsstyrelsen i ärenden som påverkar livskraften och där stadsstyrelsen eller stadsfullmäktige har beslutanderätt. Sådana ärenden är till exempel ärenden som syftar till att förbättra verksamhetsförutsättningarna för näringslivet och företagsverksamheten, ärenden som är av betydelse för utvecklingen av markanvändningen eller trafiksystemen eller ärenden som gäller utvecklingen av boende eller företagsverksamhet. Utskottets arbete och styrning av beredningen styrs av stadsstrategin och de mål som ställts upp i den. Livskraftsutskottet styr beredningen av strategiskt centrala livskraftsfrågor.</p> <p>Livskraftsutskottet är ett beredande organ som inte fattar beslut och vars sammansättning, mandattid och särskilda uppgifter beslutas av fullmäktige.</p> <p>Livskraftsutskottet ska utveckla stadens livskraft och dragningskraft och främja invånarnas trivsel. Utskottet strävar efter att främja näringarna och boendet och öka invånarnas välfärd och hälsa.</p> <p>För att fullgöra sin uppgift ska livskraftsutskottet</p>	<p>§ 24 Livskraftsutskottet</p> <p>Fullmäktige inrättar av sina ledamöter (eller vid behov ersättare) ett livskraftsutskott för internt arbete. Utskottets roll i beredningen är att styra och följa upp hur stadens resurser utnyttjas i utvecklingen av stadens livskraft.</p> <p>Livskraftsutskottet ska styra beredningen till stadsstyrelsen i ärenden som påverkar livskraften och där stadsstyrelsen eller stadsfullmäktige har beslutanderätt. Sådana ärenden är till exempel ärenden som syftar till att förbättra verksamhetsförutsättningarna för näringslivet och företagsverksamheten, ärenden som är av betydelse för utvecklingen av markanvändningen eller trafiksystemen eller ärenden som gäller utvecklingen av boende eller företagsverksamhet. Utskottets arbete och styrning av beredningen styrs av stadsstrategin och de mål som ställts upp i den. Livskraftsutskottet styr beredningen av strategiskt centrala livskraftsfrågor.</p> <p>Livskraftsutskottet är ett beredande organ som inte fattar beslut och vars sammansättning, mandattid och särskilda uppgifter beslutas av fullmäktige.</p> <p>Livskraftsutskottet ska utveckla stadens livskraft och dragningskraft och främja invånarnas trivsel. Utskottet strävar efter att främja näringarna och boendet och öka invånarnas välfärd och hälsa.</p> <p>För att fullgöra sin uppgift ska livskraftsutskottet</p>

- a. styra de ärenden som gäller främjande av livskraften och som fullmäktige ska besluta om
- b. följa upp hur målen i stadsstrategin uppnås med tanke på stadens livskraft och dragningskraft
- c. styra beredningen av stadens strategi när det gäller de mål och åtgärder som hänför sig till utvecklingen av livskraften och dragningskraften
- d. styra och bereda de åtgärdsförslag som härletts ur välfärdsberättelsen för att utveckla stadens livskraft och delta i beredningen av välfärdsplanen
- e. göra framställningar, ta initiativ och framföra ställningstaganden när det gäller stadens närings- och markpolitik, marknadsföring och företagstjänster. göra framställningar för att säkerställa en tillräcklig reserv av egnahems- och företagstomter
- f. delta aktivt i arbetet med att utarbeta program och planer som gäller stadens livskraft (bl.a. mark- och bostadspolitiskt program, turismstrategi och näringsstrategi)
- g. behandla kultur-, ungdoms- och idrottsärenden samt välfärdsärenden
- h. delta aktivt i frågor som gäller trivseln och attraktionskraften i miljön i staden samt i arbetet med att utveckla invånarnas välfärd
- i. uttala sig och ge sin syn på stadsmarknadsföring inklusive tomtmarknadsföring, turistmarknadsföring, boendemarknadsföring och tomtkampanjer
- j. höra sakkunniga, vara aktiv när det gäller att höra och involvera stadens invånare och inhämta andra utredningar som det behöver
- k. göra företagsbesök och bekanta sig med företagets nuläge och utvecklingsutsikter.

Ansvarig beredare i livskraftsutskottet är livskraftschefen. Vid förhinder för livskraftschefen föredras ärendena av den som utsetts till ställföreträdare. Den beredande tjänsteinnehavaren tar upp frågor som är centrala med tanke på livskraften för diskussion och styrning i livskraftsutskottet.

- l. styra de ärenden som gäller främjande av livskraften och som fullmäktige ska besluta om
- m. följa upp hur målen i stadsstrategin uppnås med tanke på stadens livskraft och dragningskraft
- n. styra beredningen av stadens strategi när det gäller de mål och åtgärder som hänför sig till utvecklingen av livskraften och dragningskraften
- o. styra och bereda de åtgärdsförslag som härletts ur välfärdsberättelsen för att utveckla stadens livskraft och delta i beredningen av välfärdsplanen
- p. göra framställningar, ta initiativ och framföra ställningstaganden när det gäller stadens närings- och markpolitik, marknadsföring och företagstjänster. göra framställningar för att säkerställa en tillräcklig reserv av egnahems- och företagstomter
- q. delta aktivt i arbetet med att utarbeta program och planer som gäller stadens livskraft (bl.a. mark- och bostadspolitiskt program, turismstrategi och näringsstrategi)
- r. behandla kultur-, ungdoms- och idrottsärenden samt välfärdsärenden
- s. delta aktivt i frågor som gäller trivseln och attraktionskraften i miljön i staden samt i arbetet med att utveckla invånarnas välfärd
- t. uttala sig och ge sin syn på stadsmarknadsföring inklusive tomtmarknadsföring, turistmarknadsföring, boendemarknadsföring och tomtkampanjer
- u. höra sakkunniga, vara aktiv när det gäller att höra och involvera stadens invånare och inhämta andra utredningar som det behöver
- v. göra företagsbesök och bekanta sig med företagets nuläge och utvecklingsutsikter.

Ansvarig beredare i livskraftsutskottet är livskraftschefen. Vid förhinder för livskraftschefen bereds ärendena av den som utsetts till ställföreträdare. Den beredande tjänsteinnehavaren tar upp frågor som är centrala med tanke på livskraften för diskussion och styrning i livskraftsutskottet.

160

89

§ 160 Närvaro vid sammanträde

§ 160 Närvaro vid sammanträde

		<p>Rätt att närvara och yttra sig vid stadens olika organs sammanträden har utöver organets ledamöter och föredragande:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. fullmäktiges ordförande och vice ordförande vid stadsstyrelsens sammanträden enligt 18 § 2 mom. i kommunallagen 2. stadsfullmäktiges ordförande och vice ordförande vid stadsstyrelsens sammanträden enligt 18 § 2 mom. i kommunallagen 3. stadsstyrelsens ordförande och stadsdirektören vid de övriga organens sammanträden, dock inte vid revisionsnämndens sammanträden eller ett tillfälligt fullmäktigeutskotts sammanträden eller sammanträden för valorgan som föreskrivs i vallagen 4. sektorcheferna vid sammanträden inom sina egna sektorer och cheferna för ansvarsområdena vid sammanträden inom sina egna ansvarsområden 5. en företrädare för ungdomsfullmäktige vid fullmäktiges sammanträden 6. en företrädare för personalen vid stadens ledningsgrupps möten. <p>Organet beslutar om andra personers rätt att närvara och yttra sig vid sammanträden.</p> <p>Organet kan besluta om att höra en sakkunnig i ett enskilt ärende. En sakkunnig får vara närvarande vid sammanträdet tills diskussionen i ärendet är avslutad.</p>	<p>Rätt att närvara och yttra sig vid stadens olika organs sammanträden har utöver organets ledamöter och föredragande:</p> <p>1. fullmäktiges ordförande och vice ordförande vid stadsstyrelsens sammanträden enligt 18 § 2 mom. i kommunallagen</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. stadsfullmäktiges ordförande och vice ordförande vid stadsstyrelsens sammanträden enligt 18 § 2 mom. i kommunallagen 2. stadsstyrelsens ordförande och stadsdirektören vid de övriga organens sammanträden, dock inte vid revisionsnämndens sammanträden eller ett tillfälligt fullmäktigeutskotts sammanträden eller sammanträden för valorgan som föreskrivs i vallagen 3. sektorcheferna vid sammanträden inom sina egna sektorer och cheferna för ansvarsområdena vid sammanträden inom sina egna ansvarsområden 4. en företrädare för ungdomsfullmäktige vid fullmäktiges sammanträden 5. en företrädare för personalen vid stadens ledningsgrupps möten. <p>Organet beslutar om andra personers rätt att närvara och yttra sig vid sammanträden.</p> <p>Organet kan besluta om att höra en sakkunnig i ett enskilt ärende. En sakkunnig får vara närvarande vid sammanträdet tills diskussionen i ärendet är avslutad.</p>
190	100	<p>§ 190 Årsarvoden</p> <p>Till nedan nämnda förtroendevalda betalas, utöver sammanträdesarvode, följande årsarvoden för förtroendeuppdrag utanför sammanträdena:</p> <p>Ordförande för stadsfullmäktige 2 500 euro</p> <p>I vice ordförande för stadsfullmäktige 500 euro</p>	<p>§ 190 Årsarvoden</p> <p>Till nedan nämnda förtroendevalda betalas, utöver sammanträdesarvode, följande årsarvoden för förtroendeuppdrag utanför sammanträdena:</p> <p>Ordförande för stadsfullmäktige 2 500 euro</p> <p>I vice ordförande för stadsfullmäktige 500 euro</p>

	<p>II vice ordförande för stadsfullmäktige 500 euro</p> <p>III vice ordförande för stadsfullmäktige 500 euro</p> <p>Ordförande för revisionsnämnden 800 euro</p> <p>Ledamot i revisionsnämnden 400 euro</p> <p>Ordförande för stadsstyrelsen 4 500 euro</p> <p>I vice ordförande för stadsstyrelsen 500 euro</p> <p>II vice ordförande för stadsstyrelsen 500 euro</p> <p>Ordförande för sektionen för tekniska stödtjänster 500 euro</p> <p>Ordförande för centralvalnämnden (valår) 250 euro</p> <p>Ordförande för nämnden för fostran och utbildning 800 euro</p> <p>Ordförande för nämnden för fostran och utbildnings svenskspråkiga sektion 500</p> <p>Ordförande för nämnden för fostran och utbildnings finskspråkiga sektion 500 euro</p> <p>Ordförande för bygg- och miljönämnden 800 euro</p> <p>Ordförande för skärgårdsnämnden 800 euro</p> <p>Ordförande för livskraftsutskottet 800 euro</p> <p>Ordförande för äldrerådet 500 euro</p> <p>Ordförande för rådet för personer med funktionsnedsättning 500 euro</p> <p>Ordförande för ungdomsfullmäktige 500 euro</p> <p>När en förtroendevald som nämns i denna paragraf är förhindrad att sköta sitt uppdrag upphör rätten till årsarvode (den proportionella delen av årsarvodet betalas) när personen varit förhindrad utan avbrott en månad. För tiden efter det har vice ordföranden eller ersättaren rätt att få en proportionell del av årsarvodet.</p>	<p>II vice ordförande för stadsfullmäktige 500 euro</p> <p>III vice ordförande för stadsfullmäktige 500 euro</p> <p>Ordförande för revisionsnämnden 800 euro</p> <p>Ledamot i revisionsnämnden 400 euro</p> <p>Ordförande för stadsstyrelsen 4 500 euro</p> <p>I vice ordförande för stadsstyrelsen 500 euro</p> <p>II vice ordförande för stadsstyrelsen 500 euro</p> <p>Ordförande för sektionen för tekniska stödtjänster 500 euro</p> <p>Ordförande för centralvalnämnden (valår) 250 euro</p> <p>Ordförande för nämnden för fostran och utbildning 500 euro</p> <p>Ordförande för nämnden för fostran och utbildnings svenskspråkiga sektion 500</p> <p>Ordförande för nämnden för fostran och utbildnings finskspråkiga sektion 500 euro</p> <p>Ordförande för bygg- och miljönämnden 800 euro</p> <p>Ordförande för skärgårdsnämnden 800 euro</p> <p>Ordförande för livskraftsutskottet 800 euro</p> <p>Ordförande för äldrerådet 500 euro</p> <p>Ordförande för rådet för personer med funktionsnedsättning 500 euro</p> <p>Ordförande för ungdomsfullmäktige 500 euro</p> <p>När en förtroendevald som nämns i denna paragraf är förhindrad att sköta sitt uppdrag upphör rätten till årsarvode (den proportionella delen av årsarvodet betalas) när personen varit förhindrad utan avbrott en månad. För tiden efter det har vice ordföranden eller ersättaren rätt att få en proportionell del av årsarvodet.</p>
--	--	--

EHDOTETTU LISÄYS NUORISOVALTUUSTON KOHTAAN:

Nykyinen hallintosääntö § 74:

Nuorisovaltuusto nimittää edustajansa kulttuuri- ja liikuntalautakuntaan sekä sivistyslautakuntaan ja sen jaostoihin. Edustajalla on läsnäolo- ja puheoikeus näiden lautakuntien ja jaostojen kokouksissa.

Tähän hallintosääntöön esimerkiksi seuraavasti: Nuorisovaltuusto nimittää edustajansa kasvatus- ja koulutuslautakuntaan sekä sen jaostoihin. Edustajalla on läsnäolo- ja puheoikeus tämän lautakunnan ja jaostojen kokouksissa.